[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в муниципальном образовании   Петровский сельсовет
                                                                                                                                                                                                             от 06.05.2016 г
Присутствовали:  Липатова Р.М. председатель комиссии
                                         Лаврова С.А. – секретарь комиссии
Присутствовали приглашенные :
1.  Анохина Н.Ф., пенсионерка
2.  Шипилова О.А., специалист 1 категории, бухгалтер администрации

В работе заседания комиссии участвовал  глава администрации МО  Петровский сельсовет  Барсуков А.А.

Повестка дня:
1. О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих    Петровского сельсовета
Докладчик-    Липатова Р.М., заместитель  главы  администрации
1. СЛУШАЛИ:   Липатову Р.М. зам главы администрации, которая  в своем выступлении сказала, что согласно  постановления администрации  МО    Петровский сельсовет  от  05.04.2016 года № 21-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими муниципального образования  Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», предоставленных муниципальными служащими  сельсовета  Барсуковым А.А., главой администрации, Липатовой Р.М.,    заместителем главы администрации
  Муниципальные служащие до 30 апреля 2016 года предоставили сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей. Данные,  содержащие в сведениях о доходах  проверены, помещены в личные дела сотрудников.
В ходе проверки установлено, что ошибок нет
Сведения о доходах   Барсукова А.А.., главы  сельсовета, его супруги,    Липатовой Р.М., заместителя главы администрации  сельсовета,  её супруга     размещены на официальном сайте администрации  сельсовета

ВЫСТУПИЛИ:   Барсуков А.А., глава администрации, который сказал, что к предоставлению сведений   отнеслись серьезно, очень ответственно, поэтому нарушений  при заполнений справок нет.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 1. Информацию заместителя главы администрации принять к сведению

Председатель комиссии                                             Р.М.Липатова
Секретарь комиссии                                                    С.А.Лаврова